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Ændring af lov om friskoler og private grund- 
skoler m.v. (Tilsyn) (Nov I) 

Forslaget indebærer, at der foretages opstram- 
ninger af tilsynet med frie grundskolers almin- 
delige virksomhed. 

Ændring af lovgivning om lærer- og pædagog- 
uddannelserne (Styrket faglighed m.v.) (Nov I) 

Forslaget indebærer bl.a., at det faglige niveau 
og det pædagogiske indhold i læreruddannelsen 
styrkes. Pædagoguddannelsens faglige niveau 
styrkes såvel i den teoretiske som i den prakti- 
ske del af uddannelsen. Kontinuitet og samspil 
mellem indsatsen i dagtilbud og i skolen frem- 
mes . 

Lovgivning vedrørende kommunalreformen: 

Ændring af lov om institutioner for uddannel- 
sen til studentereksamen, lov om institutioner 
for uddannelsen til højere forberedelseseksa- 
men, lov om grundlæggende social- og sund- 
hedsuddannelser, lov om almen voksenuddan- 
nelse og voksenuddannelsescentre (VUC) og 
forskellige andre love (Kommunalreform) 
(Jan II) 

Forslaget giver de kommende regioner koordi- 
nerende opgaver i relation til en række ung- 
domsuddannelser og VUC, og gymnasier, hf- og 
studenterkurser pålægges at indgå i forpligten- 
de samarbejder. Forslaget indeholder tillige 
hjemmel til sosu-institutionernes overgang til 
staten i en selvejekonstruktion med henblik på 
en senere harmonisering inden for lov om insti- 
tutioner til erhvervsrettede uddannelser. Forsla- 
get vil endvidere indeholde en række mindre 
ændringer. 

Ændring af lov om Centre for Videregående Ud- 
dannelse og andre selvejende institutioner for 
videregående uddannelser m.v., lov om mellem- 
lange videregående uddannelser, lov om centre 
for undervisningsmidler og forskellige andre 
love (Kommunalreform) (Jan II) 

Forslaget indeholder hjemmel til, at sygepleje- 
og radiografskolerne samt centre for undervis- 
ningsmidler overføres til staten i en selvejekon- 

struktion. Forslaget vil endvidere indeholde en 
række mindre ændringer 홢 

Ændring af lov om folkeskolen, lov om special- 
undervisning for voksne og forskellige andre 
love (Kommunalreform) (Jan II) 

Forslaget samler myndigheds- og finansierings- 
ansvaret for hele specialuridervisningsområdet 
-  både folkeskolen og for voksne -  hos kommu- 홢 
nerne, men således at regionerne hat ansvaret 
for driften af lands- eller landsdækkende tilbud. 
Forberedende voksenuddannelse og ordblinde- 
undervisning samles på VUC i statsligt regi. 

Ændring af lov om produktionsskoler, folkeop- 
lysningsloven og forskellige andre love (Kom- 
munalreform) (Jan II) 

Forslaget indeholder mindre ændringer af en 
række love på undervisningsområdet som følge 
af kommunalreformen. Ændringerne vedrører 
bl.a. bestyrelsessammensætninger, ændringer af 
befordringsordninger og overførelse af de hidti- 
dige amtskommunale opgaver på folkeoplys- 
ningsområdet m.v. : . 

Undervisningsministeren vil give Folketinget re- 
degørelse om: 

-  Redegørelse om anerkendelse og vurdering, 
af realkompetence (Nov ,I) 

-  Redegørelse om erfaringer med lov om ele- 
vers og studerendes undervisningsmiljø 
(Deel) 

ØKONOMI- OG ERHVERVSMINISTEREN 

Almindelig lovgivning: 

Ændring af lov om værdipapirhandel m.v. og 
lov om finansiel virksomhed (Okt I) 

Lovforslaget gennemfører to nye EU-direktiver 
på det finansielle område. Direktiverne vedrører 
dels bekæmpelse af markedsmisbrug ved han- 
del med værdipapirer (2003/6/EF), dels udar- 
bejdelse af prospekter, når værdipapirer udby- 


